
01 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,109,076.40 0.00 0.002,545,033.33 0.00 2,545,033.33

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,109,076.40 0.00 0.002,545,033.33 0.00 2,545,033.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,109,076.40 0.00 0.002,545,033.33 0.00 2,545,033.33

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,007,578.00 0.00 0.001,154,000.00 0.00 1,154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,007,578.00 0.00 0.001,154,000.00 0.00 1,154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 963,900.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 963,900.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,678.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,678.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 613,065.07 0.00 0.00775,000.00 0.00 775,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 613,065.07 0.00 0.00775,000.00 0.00 775,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

770,000.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 608,065.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,065.07 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 271,033.33 0.00 0.00342,133.33 0.00 342,133.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 271,033.33 0.00 0.00342,133.33 0.00 342,133.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

342,133.33 0.00 342,133.33 0.00 0.00 0.00 0.00 271,033.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 284,400.00 0.00 284,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,700.00 0.00 23,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,700.00 0.00 23,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,700.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,333.33 0.00 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.33 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORÍA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 217,400.00 0.00 0.00273,900.00 0.00 273,900.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 217,400.00 0.00 0.00273,900.00 0.00 273,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

273,900.00 0.00 273,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 11,900.00 0.00 11,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,900.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,938,837.96 0.00 0.003,035,819.90 0.00 3,035,819.90

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,938,837.96 0.00 0.003,035,819.90 0.00 3,035,819.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,938,837.96 0.00 0.003,035,819.90 0.00 3,035,819.90

001 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,195,771.96 0.00 0.002,121,553.90 0.00 2,121,553.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,195,771.96 0.00 0.002,121,553.90 0.00 2,121,553.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,490,421.12 0.00 1,490,421.12 0.00 0.00 0.00 0.00 1,637,842.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 502,800.00 0.00 502,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 489,104.59 0.00 0.00

11210 11-001-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

595,200.00 0.00 595,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,399.33 0.00 26,399.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,399.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 68,200.00 0.00 68,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 68,200.00 0.00 68,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,666.66 0.00 14,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.33 0.00 0.00

11710 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

83,103.13 0.00 83,103.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,103.13 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,250.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,300.00 0.00 0.00

12510 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12560 15-013-01 10 7 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

26,852.00 0.00 26,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,852.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

328,499.33 0.00 328,499.33 0.00 0.00 0.00 0.00 312,879.13 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,007.48 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,286.94 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,977.40 0.00 0.00
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23330 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos Sanitarios y 
de Laboratorio

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00

24400 15-013-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.73 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,499.33 0.00 3,499.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,083.58 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,690.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

302,633.45 0.00 302,633.45 0.00 0.00 0.00 0.00 245,050.45 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,936.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

39,684.55 0.00 39,684.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,684.55 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 82,906.37 0.00 82,906.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,323.37 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

38,042.53 0.00 38,042.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,020.53 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 586.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 276,500.00 0.00 0.00337,400.00 0.00 337,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,500.00 0.00 0.00337,400.00 0.00 337,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

335,400.00 0.00 335,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 278,400.00 0.00 278,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 3 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 227,466.00 0.00 0.00288,666.00 0.00 288,666.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 227,466.00 0.00 0.00288,666.00 0.00 288,666.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

287,666.00 0.00 287,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,466.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 244,800.00 0.00 244,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,600.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,600.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 666.00 0.00 666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 239,100.00 0.00 0.00288,200.00 0.00 288,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,100.00 0.00 0.00288,200.00 0.00 288,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

287,200.00 0.00 287,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 459,466.67 0.00 0.00593,933.33 0.00 593,933.33

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 459,466.67 0.00 0.00593,933.33 0.00 593,933.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 459,466.67 0.00 0.00593,933.33 0.00 593,933.33

001 - DIRECCIÓN DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 246,566.67 0.00 0.00316,933.33 0.00 316,933.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,566.67 0.00 0.00316,933.33 0.00 316,933.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,933.33 0.00 315,933.33 0.00 0.00 0.00 0.00 245,566.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 19,800.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 19,800.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 2 Complementos 13,333.33 0.00 13,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,466.67 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 2 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 212,900.00 0.00 0.00277,000.00 0.00 277,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 212,900.00 0.00 0.00277,000.00 0.00 277,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 226,800.00 0.00 226,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 4 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 119,800.00 0.00 0.00138,200.00 0.00 138,200.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 119,800.00 0.00 0.00138,200.00 0.00 138,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 119,800.00 0.00 0.00138,200.00 0.00 138,200.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 119,800.00 0.00 0.00138,200.00 0.00 138,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,800.00 0.00 0.00138,200.00 0.00 138,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,200.00 0.00 138,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 110,400.00 0.00 110,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 5,800.00 0.00 5,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 8 Compensaciones 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 149,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 149,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 149,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - ASEO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,400.00 0.00 0.00
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002 - MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - RASTRO PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 8 Jornales 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,295,733.57 0.00 0.006,602,265.33 0.00 6,602,265.33

01 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 838,756.43 0.00 0.00866,547.33 0.00 866,547.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 7,449.10 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Transferencias a 
instituciones de la 
Admón central

0.00 0.00 0.00 0.00 6,002.10 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,002.10 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,002.10 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,002.10 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,447.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,447.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,447.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,447.00 0.00 0.00

001 - construcción de aula 
en escuela de las crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Construcción De 
Aula En Escuela 
De Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
escuela del Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Escuela Del 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Kinder 
del Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 48,440.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 48,440.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción De 
Kinder Del 
Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 48,440.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,440.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,440.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Kinder 
del Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Escuela José 
Trinidad Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Const. de Aula Escuela 
José Trinidad Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Construcción De 
Kinder Del Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

006 - Const. Escuela 
Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 92,570.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 92,570.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

001 - Const. Escuela 
Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 92,570.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,570.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,570.00 0.00 0.00

007 - Const. de Aula Inst. 
Presentación Centeno

0.00 0.00 0.00 0.00 228,874.55 0.00 0.0028,874.55 0.00 28,874.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 228,874.55 0.00 0.0028,874.55 0.00 28,874.55

001 - Const. De Aula 
Inst. Presentación 
Centeno

0.00 0.00 0.00 0.00 228,874.55 0.00 0.0028,874.55 0.00 28,874.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

28,874.55 0.00 28,874.55 0.00 0.00 0.00 0.00 228,874.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

28,874.55 0.00 28,874.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,874.55 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Kinder de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.78 0.00 0.0012,672.78 0.00 12,672.78

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.78 0.00 0.0012,672.78 0.00 12,672.78

001 - Mejoramiento 
De Kinder De Ojo 
De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.78 0.00 0.0012,672.78 0.00 12,672.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

12,672.78 0.00 12,672.78 0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

12,672.78 0.00 12,672.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,672.78 0.00 0.00

009 - Const. módulo de 
baños escuela del Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Const. Módulo 
De Baños Escuela 
Del Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GERSAN.FLORES

06:16 p.m.
Pagina: 8 de 29
Hora  :
Emisión:  10/05/2023

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 10/05/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023

10/05/2023 06:16:50 p.m. 8



010 - Reconstrucción de 
Kinder Elvia Aplicano de 
Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción 
De Kinder Elvia 
Aplicano De 
Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00

011 - Construcción de anexo 
a escuela la Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Anexo A Escuela 
La Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
escuela Eusebio Fiallos 
La cieniga

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
De Escuela 
Eusebio Fiallos La 
Cieniga

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333,495.45 0.00 0.001,444,245.54 0.00 1,444,245.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,069,923.13 0.00 0.001,177,698.22 0.00 1,177,698.22

001 - Transferencias a 
instituciones de la 
Admón central

0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00

002 - Pandemia Por 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 577,698.22 0.00 0.00577,698.22 0.00 577,698.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 577,698.22 0.00 0.00577,698.22 0.00 577,698.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

577,698.22 0.00 577,698.22 0.00 0.00 0.00 0.00 577,698.22 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

577,698.22 0.00 577,698.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 577,698.22 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales a 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 238,724.91 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,724.91 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,724.91 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,724.91 0.00 0.00

001 - Mejoramiento Centro 
de Salud Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 81,730.20 0.00 0.0084,205.20 0.00 84,205.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 81,730.20 0.00 0.0084,205.20 0.00 84,205.20

001 - Mejoramiento 
Centro De Salud 
Ojo De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 81,730.20 0.00 0.0084,205.20 0.00 84,205.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

84,205.20 0.00 84,205.20 0.00 0.00 0.00 0.00 81,730.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

84,205.20 0.00 84,205.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,730.20 0.00 0.00

002 - Construcción de Un 
CESAR

0.00 0.00 0.00 0.00 181,842.12 0.00 0.00182,342.12 0.00 182,342.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 181,842.12 0.00 0.00182,342.12 0.00 182,342.12

001 - Construcción De 
Un CESAR

0.00 0.00 0.00 0.00 181,842.12 0.00 0.00182,342.12 0.00 182,342.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

182,342.12 0.00 182,342.12 0.00 0.00 0.00 0.00 181,842.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

182,342.12 0.00 182,342.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,842.12 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,263,527.04 0.00 0.001,097,626.61 0.00 1,097,626.61

001 - Mejoramiento Del 
Sistema De Agua Potable 
De Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Sistema De 
Agua Potable De 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Sistema De 
Agua Potable Del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de Rancho El Obispo

0.00 0.00 0.00 0.00 11,677.82 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,677.82 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Sistema De 
Agua Potable De 
Rancho El Obispo

0.00 0.00 0.00 0.00 11,677.82 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,677.82 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,677.82 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
del Area Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Sistema De 
Agua Potable Del 
Area Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Sistema De 
Agua Potable De 
Ojo De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00

006 - Construcción del 
sistema de agua potable 
de Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 79,625.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 79,625.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Del Sistema De 
Agua Potable De 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 79,625.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,625.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,625.00 0.00 0.00

007 - Const. del sistema de 
alcantarillado sanitario 
del area urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 789,824.22 0.00 0.00567,626.61 0.00 567,626.61

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 789,824.22 0.00 0.00567,626.61 0.00 567,626.61

001 - Const. Del 
Sistema De 
Alcantarillado 
Sanitario Del Area 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 789,824.22 0.00 0.00567,626.61 0.00 567,626.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

567,626.61 0.00 567,626.61 0.00 0.00 0.00 0.00 789,824.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

567,626.61 0.00 567,626.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 789,824.22 0.00 0.00

008 - Const.de Relleno 
sanitario en Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Const.De 
Relleno Sanitario 
En Ojo De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - Const.de Relleno 
sanitario en el LLano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Const.De 
Relleno Sanitario 
En El LLano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - Mejorarmiento del 
sistema de agua potable 
de Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejorarmiento 
del sistema de 
agua potable de 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Asistencia a la Niñez y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 16,385.10 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 6,412.26 0.00 0.00107,912.26 0.00 107,912.26

001 - Transferencias a 
instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 6,412.26 0.00 0.00107,912.26 0.00 107,912.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,412.26 0.00 0.00107,912.26 0.00 107,912.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

107,912.26 0.00 107,912.26 0.00 0.00 0.00 0.00 6,412.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

107,912.26 0.00 107,912.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,412.26 0.00 0.00

001 - Construcción Centro de 
cuidados diurnos

0.00 0.00 0.00 0.00 6,935.99 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,935.99 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00
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001 - Construcción 
Centro De 
Cuidados Diurnos

0.00 0.00 0.00 0.00 6,935.99 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,935.99 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,935.99 0.00 0.00

002 - Mejoras en casa de la 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.005,936.85 0.00 5,936.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.005,936.85 0.00 5,936.85

001 - Mejoras En 
Casa De La 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.005,936.85 0.00 5,936.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,936.85 0.00 5,936.85 0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,936.85 0.00 5,936.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 157,025.77 0.00 0.00577,698.22 0.00 577,698.22

001 - Construcción y Mejora 
de Viviendas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 11,082.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,082.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción Y 
Mejora De 
Viviendas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 11,082.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,082.55 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,082.55 0.00 0.00

002 - Construcción y Mejora 
de Viviendas Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 145,943.22 0.00 0.00277,698.22 0.00 277,698.22

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 145,943.22 0.00 0.00277,698.22 0.00 277,698.22

001 - Construcción Y 
Mejora De 
Viviendas 
Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 145,943.22 0.00 0.00277,698.22 0.00 277,698.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

277,698.22 0.00 277,698.22 0.00 0.00 0.00 0.00 145,943.22 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

277,698.22 0.00 277,698.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,943.22 0.00 0.00

06 - Asistencia al Migrante 
Retornado

0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00115,539.64 0.00 115,539.64

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00115,539.64 0.00 115,539.64
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001 - Transferencias a 
instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00115,539.64 0.00 115,539.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00115,539.64 0.00 115,539.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,539.64 0.00 115,539.64 0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,539.64 0.00 115,539.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00

07 - ASISTENCIA A LA 
DISCAPACITADOS 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00115,539.64 0.00 115,539.64

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00115,539.64 0.00 115,539.64

001 - ASISTENCIA A LA 
DISCAPACITADOS 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00115,539.64 0.00 115,539.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00115,539.64 0.00 115,539.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,539.64 0.00 115,539.64 0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,539.64 0.00 115,539.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,539.64 0.00 0.00

08 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 991,857.86 0.00 0.00693,237.86 0.00 693,237.86

001 - Alumbrado público 0.00 0.00 0.00 0.00 91,857.86 0.00 0.0093,237.86 0.00 93,237.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 91,857.86 0.00 0.0093,237.86 0.00 93,237.86

001 - Alumbrado 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 91,857.86 0.00 0.0093,237.86 0.00 93,237.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

93,237.86 0.00 93,237.86 0.00 0.00 0.00 0.00 91,857.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

93,237.86 0.00 93,237.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,857.86 0.00 0.00

002 - Electrificación los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Electrificación 
Los Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - Electrificación Lomas 
del Zacate

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Electrificación 
Lomas Del Zacate

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Electrificación El 
Pataste

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Electrificación 
El Pataste

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

005 - Electrificación Bacham 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Electrificación 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

006 - Electrificación Cuesta 
de Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Electrificación 
Cuesta De Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

09 - SEGURIDAD ALIMEMTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 288,849.11 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 288,849.11 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

001 - Transf. A inst. sin 
fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 288,849.11 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 288,849.11 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

288,849.11 0.00 288,849.11 0.00 0.00 0.00 0.00 288,849.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

288,849.11 0.00 288,849.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,849.11 0.00 0.00
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10 - ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 288,549.11 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 288,549.11 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

001 - Transf. A Inst. Sin 
Fines De Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 288,549.11 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 288,549.11 0.00 0.00288,849.11 0.00 288,849.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

288,849.11 0.00 288,849.11 0.00 0.00 0.00 0.00 288,549.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

288,849.11 0.00 288,849.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,549.11 0.00 0.00

11 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 886,208.42 0.00 0.00825,283.16 0.00 825,283.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 886,208.42 0.00 0.00825,283.16 0.00 825,283.16

001 - Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,056.63 0.00 165,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,056.63 0.00 165,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00

002 - Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 416,955.23 0.00 0.00247,584.94 0.00 247,584.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 416,955.23 0.00 0.00247,584.94 0.00 247,584.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

247,584.94 0.00 247,584.94 0.00 0.00 0.00 0.00 416,955.23 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

247,584.94 0.00 247,584.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,955.23 0.00 0.00

003 - Participación social 
y política

0.00 0.00 0.00 0.00 23,635.18 0.00 0.0082,528.31 0.00 82,528.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,635.18 0.00 0.0082,528.31 0.00 82,528.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,528.31 0.00 82,528.31 0.00 0.00 0.00 0.00 23,635.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,528.31 0.00 82,528.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,635.18 0.00 0.00

004 - Apoyo en salud 0.00 0.00 0.00 0.00 115,704.73 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,704.73 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,056.63 0.00 165,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 115,704.73 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

165,056.63 0.00 165,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,704.73 0.00 0.00

005 - Apoyo en educación 0.00 0.00 0.00 0.00 82,328.34 0.00 0.0082,528.34 0.00 82,528.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,328.34 0.00 0.0082,528.34 0.00 82,528.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,528.34 0.00 82,528.34 0.00 0.00 0.00 0.00 82,328.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,528.34 0.00 82,528.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,328.34 0.00 0.00

006 - Medio Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 82,528.31 0.00 0.0082,528.31 0.00 82,528.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,528.31 0.00 0.0082,528.31 0.00 82,528.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,528.31 0.00 82,528.31 0.00 0.00 0.00 0.00 82,528.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,528.31 0.00 82,528.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,528.31 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,685,793.07 0.00 0.003,301,132.66 0.00 3,301,132.66

01 - Const. y Mejora de Espacios 
Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 660,226.53 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 360,226.53 0.00 0.00360,226.53 0.00 360,226.53

001 - Transf. A 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 360,226.53 0.00 0.00360,226.53 0.00 360,226.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,226.53 0.00 0.00360,226.53 0.00 360,226.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,226.53 0.00 360,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 360,226.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,226.53 0.00 360,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,226.53 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
estadio José Santos 
López

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
Del Estadio José 
Santos López

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 615,671.53 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 615,671.53 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

001 - Transf. A 
Instituciones Sin 
Fines De Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 615,671.53 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 615,671.53 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

660,226.53 0.00 660,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 615,671.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

660,226.53 0.00 660,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 615,671.53 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 458,189.90 0.00 0.00495,169.90 0.00 495,169.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 458,189.90 0.00 0.00495,169.90 0.00 495,169.90

001 - Transf. A 
Instituciones Sin 
Fines De Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 458,189.90 0.00 0.00495,169.90 0.00 495,169.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 458,189.90 0.00 0.00495,169.90 0.00 495,169.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

495,169.90 0.00 495,169.90 0.00 0.00 0.00 0.00 458,189.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

495,169.90 0.00 495,169.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 458,189.90 0.00 0.00

04 - Preservación del 
Patrimonio Cultural

0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

001 - Restauración Casa de 
la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Restauración 
Casa De La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Restauración Iglesia 
Católica

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Restauración 
Iglesia Católica

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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003 - Restauración del 
cementerio General

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Restauración 
Del Cementerio 
General

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.0040,056.63 0.00 40,056.63

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.0040,056.63 0.00 40,056.63

001 - Mejoramiento 
Del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.0040,056.63 0.00 40,056.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,056.63 0.00 40,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,056.63 0.00 40,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,056.63 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 395,871.94 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 395,871.94 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

001 - Transferencias a 
insti sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 235,209.56 0.00 0.00360,226.53 0.00 360,226.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 235,209.56 0.00 0.00360,226.53 0.00 360,226.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,226.53 0.00 360,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 235,209.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,226.53 0.00 360,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,209.56 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 160,662.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,662.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,662.38 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,662.38 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 390,776.54 0.00 0.00660,226.54 0.00 660,226.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,776.54 0.00 0.00340,226.54 0.00 340,226.54
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001 - Transf. a Insti. de la 
administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 70,550.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,550.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,550.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,550.00 0.00 0.00

002 - Transf. a 
Instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 226.54 0.00 0.00140,226.54 0.00 140,226.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 226.54 0.00 0.00140,226.54 0.00 140,226.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,226.54 0.00 140,226.54 0.00 0.00 0.00 0.00 226.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,226.54 0.00 140,226.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226.54 0.00 0.00

001 - Creación de brigadas 
contra incendios 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Creación De 
Brigadas Contra 
Incendios Forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 4 Jornales 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras de la posta 
Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoras De La 
Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,158,903.14 0.00 0.001,650,566.32 0.00 1,650,566.32

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 629,125.64 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 629,125.64 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

001 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 629,125.64 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 629,125.64 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

660,226.53 0.00 660,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 629,125.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

660,226.53 0.00 660,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 629,125.64 0.00 0.00

02 - Infraestructura vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,199,664.24 0.00 0.00660,226.53 0.00 660,226.53

001 - Mejoramiento de 
carretera a Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera a las crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 176,820.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 176,820.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 176,820.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,820.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,820.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera a Chaguite 
oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 3,980.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,980.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Chaguite Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 3,980.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,980.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,980.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera a Laínez

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Laínez

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carretera al Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 178,313.04 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 178,313.04 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera Al 
Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 178,313.04 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,313.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,313.04 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carretera a Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,125.19 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,125.19 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,125.19 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,125.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,125.19 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carretera a Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 186,200.41 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 186,200.41 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 186,200.41 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,200.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,200.41 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
carretera a Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 186,821.74 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 186,821.74 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 186,821.74 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,821.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,821.74 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
carretera a Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,625.20 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,625.20 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,625.20 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,625.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,625.20 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
carretera a Cuesta de 
Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 48,121.74 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 48,121.74 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Cuesta De Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 48,121.74 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,121.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,121.74 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de 
carretera a Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 74,217.39 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 74,217.39 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 74,217.39 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,217.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,217.39 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
Calles de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 252,439.53 0.00 0.0025,226.53 0.00 25,226.53

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 252,439.53 0.00 0.0025,226.53 0.00 25,226.53

001 - Mejoramiento 
De Calles De Ojo 
De Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 252,439.53 0.00 0.0025,226.53 0.00 25,226.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,226.53 0.00 25,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 252,439.53 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,226.53 0.00 25,226.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,439.53 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

001 - Adquisición de 
Equipo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Actualización Base 
de Datos

0.00 0.00 0.00 0.00 65,056.63 0.00 0.0065,056.63 0.00 65,056.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,056.63 0.00 0.0065,056.63 0.00 65,056.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,056.63 0.00 65,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 65,056.63 0.00 0.00

45100 11-001-01 20 1 Aplicaciones 
Informáticas

65,056.63 0.00 65,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,056.63 0.00 0.00

04 - Fomento a la MYPYME 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

001 - Transferencias a 
instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,056.63 0.00 165,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,056.63 0.00 165,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,309,853.04 0.00 0.003,861,022.30 0.00 3,861,022.30

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,479,024.15 0.00 0.00954,588.58 0.00 954,588.58

001 - Mejoramiento de la 
Red Vial del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,479,024.15 0.00 0.00954,588.58 0.00 954,588.58

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,479,024.15 0.00 0.00954,588.58 0.00 954,588.58

001 - Empedrado 
calle de la Ronda

0.00 0.00 0.00 0.00 951,358.74 0.00 0.00663,358.74 0.00 663,358.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

663,358.74 0.00 663,358.74 0.00 0.00 0.00 0.00 951,358.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

290,772.03 0.00 290,772.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578,772.03 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

372,586.71 0.00 372,586.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,586.71 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GERSAN.FLORES

06:17 p.m.
Pagina: 25 de 29
Hora  :
Emisión:  10/05/2023

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 10/05/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023

10/05/2023 06:17:02 p.m. 25



002 - Mejoramiento 
de carretera al 
Empalme

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Via de 
Libramiento

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Empedrado B° 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 41,229.84 0.00 0.0041,229.84 0.00 41,229.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

41,229.84 0.00 41,229.84 0.00 0.00 0.00 0.00 41,229.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

41,229.84 0.00 41,229.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,229.84 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Calle del 
Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 166,435.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,435.57 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,435.57 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
de carretera a 
Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
de carretera a rio 
los aguacates

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - Edificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,239.57 0.00 0.001,237,769.26 0.00 1,237,769.26

001 - Construcción y Mejoras 
de edificios públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,239.57 0.00 0.001,237,769.26 0.00 1,237,769.26

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GERSAN.FLORES

06:17 p.m.
Pagina: 26 de 29
Hora  :
Emisión:  10/05/2023

YUSCARÁN, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 10/05/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023

10/05/2023 06:17:03 p.m. 26



000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,239.57 0.00 0.001,237,769.26 0.00 1,237,769.26

001 - Const. Edificio 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 792,827.65 0.00 0.00849,899.70 0.00 849,899.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

849,899.70 0.00 849,899.70 0.00 0.00 0.00 0.00 792,827.65 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

849,899.70 0.00 849,899.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 792,827.65 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Centro 
Comunal del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 147,869.56 0.00 0.00147,869.56 0.00 147,869.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

147,869.56 0.00 147,869.56 0.00 0.00 0.00 0.00 147,869.56 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

147,869.56 0.00 147,869.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,869.56 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
del Centro 
Comunal del Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción 
centro comunal 
Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción 
Centro comunal 
Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
de Centro de usos 
Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento 
del centro 
comunal de El 
cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,542.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,542.36 0.00 0.00

42710 11-001-01 20 8 Muebles y Equipos 
Educacionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,542.36 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,056,911.57 0.00 0.001,077,986.71 0.00 1,077,986.71

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,056,911.57 0.00 0.001,077,986.71 0.00 1,077,986.71

001 - Compra de retro 
excavadora

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de equipo 
de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 578,924.86 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 578,924.86 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578,924.86 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578,924.86 0.00 0.00

003 - compra de equipo 
de computación

0.00 0.00 0.00 0.00 377,986.71 0.00 0.00377,986.71 0.00 377,986.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 377,986.71 0.00 0.00377,986.71 0.00 377,986.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

377,986.71 0.00 377,986.71 0.00 0.00 0.00 0.00 377,986.71 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

377,986.71 0.00 377,986.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377,986.71 0.00 0.00

04 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 590,677.75 0.00 0.00590,677.75 0.00 590,677.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 590,677.75 0.00 0.00590,677.75 0.00 590,677.75

001 - Transferencias al 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00165,056.63 0.00 165,056.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,056.63 0.00 165,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

165,056.63 0.00 165,056.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,056.63 0.00 0.00

002 - Transferencia a la 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 45,507.86 0.00 0.0045,507.86 0.00 45,507.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,507.86 0.00 0.0045,507.86 0.00 45,507.86
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

45,507.86 0.00 45,507.86 0.00 0.00 0.00 0.00 45,507.86 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

45,507.86 0.00 45,507.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,507.86 0.00 0.00

033 - Transferencias a la 
mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 380,113.26 0.00 0.00380,113.26 0.00 380,113.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 380,113.26 0.00 0.00380,113.26 0.00 380,113.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,113.26 0.00 380,113.26 0.00 0.00 0.00 0.00 380,113.26 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

380,113.26 0.00 380,113.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,113.26 0.00 0.00

21,927,973.17 0.00 21,927,973.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,226,863.85 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2023
Fecha Final: 30/4/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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